CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

 Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 1

 Fone: (45) 3242-1462 – www.corbelia.pr.leg.br – camara@corbelia.pr.leg.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 005 DE 18 DE JANEIRO DE 2018

DO PROJETO DE LEI Nº 005 DE 15 DE JANEIRO DE 2018

A Câmara Municipal de Corbélia – Estado

do Paraná, regimentalmente aprovou o

Projeto de Lei nº 005/2018 de autoria do

Mesa Diretiva, que “Concede revisão

geral anual ao subsídio do Prefeito, Vice-

Prefeito e agentes políticos do Poder

Executivo Municipal, e dá outras

providências.”, portanto autoriza o Poder

Executivo Municipal a sancionar a

seguinte lei.

APRESENTA O SEGUINTE AUTÓGRAFO DE LEI

Art. 1º  Fica a concedido revisão geral anual do subsídio do Prefeito, Vice-Prefeito,

Procurador Geral, Chefe de Gabinete e Secretários Municipais do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º  A revisão geral de que trata o Art. 1º, de que trata o inciso X, do Art. 37 da

Constituição Federal e de que trata o Art. 4º da Lei Municipal nº 939 de 09 de agosto de 2016,

é concedida, a partir de 1º de janeiro de 2018, pela aplicação do índice de 2,07% (dois inteiros

e sete centésimos por cento) sobre o subsídio dos mesmos.

Parágrafo único. O percentual de que trata o caput, corresponde a variação do Índice

Nacional de Preços ao consumidor – INPC/IBGE, no período janeiro a dezembro de 2017.

Art. 3º  As despesas decorrentes desta lei serão atendidas por conta das dotações

orçamentárias próprias.

Art. 4º  A presente lei entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a

contar de 1º de janeiro de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

 Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 2

 Fone: (45) 3242-1462 – www.corbelia.pr.leg.br – camara@corbelia.pr.leg.br

RESUMO DA TRAMITAÇÃO

1º Turno – 16/01/2018 – 1ª Sessão Extraordinária: Aprovado por unanimidade.

2º Turno – 17/01/2018 – 2ª Sessão Extraordinária: Aprovado por unanimidade.

3º Turno: Dispensado nos termos do Parágrafo único do Art. 213 do Regimento Interno.

PAULO JOSÉ BORGES CARDOSO

Presidente

ELI STEFANELLO

1º Secretário

Este Autógrafo de Lei sob nº 005/2018, será publicado no Diário Oficial Eletrônico do

Município, para conhecimento do público e registrado nas folhas do livro próprio.